PORTARIAS DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais, no Art. 5º, Inciso XIX
alínea  “a”,  do  Decreto  nº  11.550  de  30/12/2009, publicado  no  D.O.M  nº  3666  de
30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº 4.068, de
23/08/2011, resolve:

CONSIDERANDO o Processo nº 07.04203-000/2013 resolve:

Nº 2311 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02275-000/2013, Parecer nº
257/SPT/PGM/2013 e Análise nº 506/DCS/CGM/2013, resolve:

Art. 1 - NOMEAR o citado candidato, classificado no Concurso Público da Prefeitura
do Município de Porto Velho, realizado nos termos do Edital nº 001/GAB/SEMAD/2011, de
24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191,
de 27/02/2012,  convocado pelo  Edital  nº  19/SEMAD/2012,  de  13/04/2012,  publicado no
D.O.M nº 4.223, de 13/04/2012.

Art. 2 - FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS, a partir da data da publicação desta Portaria
no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura
no Serviço Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto
Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (20h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

12º DANILO TAKEMURA CELLONI 10/02/1983

Nº 2312 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.01831-000/2013, Parecer nº
251/SPT/PGM/2013 e Análise nº 500/DCS/CGM/2013, resolve:

Art. 1 - NOMEAR o citado candidato, classificado no Concurso Público da Prefeitura
do Município de Porto Velho, realizado nos termos do Edital nº 001/GAB/SEMAD/2011, de
24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191,
de 27/02/2012,  convocado pelo  Edital nº  009/SEMAD/2012, de  02/03/2012, publicado no
D.O.M nº 4.195, de 02/03/2012.

Art. 2 - FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS, a partir da data da publicação desta Portaria
no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura
no Serviço Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto
Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (40h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

3º PEDRO HENRIQUE TARTER NUNES 24/11/1987

1/5

Nº  2313 -  CONSIDERANDO a  determinação  do  processo  nº  07.02616-000/2013,  Parecer  nº
288/SPT/PGM/2013 e Análise nº 554/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1  -  NOMEAR a citada candidata,  classificada no  Concurso  Público  da  Prefeitura  do
Município  de Porto  Velho,  realizado nos  termos  do  Edital  nº 001/GAB/SEMAD/2011,  de  24 de
outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,
convocado pelo  Edital  nº  009/SEMAD/2012,  de  02/03/2012,  publicado  no  D.O.M  nº  4.195,  de
02/03/2012.

Art.  2 -  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura no Serviço
Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (20h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

39º TALITA SABINO SOMBRA 14/11/1987

Nº  2314 -  CONSIDERANDO a  determinação  do  processo  nº  07.01830-000/2013,  Parecer  nº
258/SPT/PGM/2013 e Análise nº 499/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1  -  NOMEAR o  citado   candidato,  classificado no Concurso Público da Prefeitura do
Município  de Porto  Velho,  realizado nos  termos  do  Edital  nº 001/GAB/SEMAD/2011,  de  24 de
outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,
convocado pelo  Edital  nº  14/SEMAD/2012,  de  23/03/2012,  publicado  no  D.O.M  nº  4.210,  de
23/03/2012.

Art.  2 -  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura no Serviço
Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (40h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

55º EDSON JANELLA 02/07/1957

Nº 2315 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.01832-000/2013, Parecer nº
250/SPT/PGM/2013 e Análise nº 501/DCS/CGM/2013, resolve:

Art. 1 - NOMEAR a citada candidata, classificada no Concurso Público da Prefeitura do
Município de Porto Velho, realizado nos termos do Edital nº 001/GAB/SEMAD/2011, de 24
de outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de
27/02/2012,  convocado pelo  Edital  nº  009/SEMAD/2012,  de  02/03/2012,  publicado  no
D.O.M nº 4.195, de 02/03/2012.

Art. 2 - FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS, a partir da data da publicação desta Portaria
no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura
no Serviço Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto
Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (40h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

19º JÚLIA PAGUNG KIPPERT 15/03/1990

2/5

Nº  2316 -  CONSIDERANDO a  determinação  do  processo  nº  07.02368-000/2013,  Parecer  nº
278/SPT/PGM/2013 e Análise nº 546/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1  -  NOMEAR o  citado   candidato,  classificado no Concurso Público da Prefeitura do
Município  de Porto  Velho,  realizado nos  termos  do  Edital  nº 001/GAB/SEMAD/2011,  de  24 de
outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,
convocado pelo  Edital  nº  14/SEMAD/2012,  de  23/03/2012,  publicado  no  D.O.M  nº  4.210,  de
23/03/2012.

Art.  2 -  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura no Serviço
Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (40h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

112º SANDRO PEREIRA BASSANI 03/11/1969

Nº  2317 -  CONSIDERANDO a  determinação  do  processo  nº  07.02374-000/2013,  Parecer  nº
277/SPT/PGM/2013 e Análise nº 545/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1  -  NOMEAR a citada  candidata,  classificada no  Concurso Público  da Prefeitura  do
Município  de Porto  Velho,  realizado nos  termos  do  Edital  nº 001/GAB/SEMAD/2011,  de  24 de
outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,
convocado pelo  Edital  nº  14/SEMAD/2012,  de  23/03/2012,  publicado  no  D.O.M  nº  4.210,  de
23/03/2012.

Art.  2 -  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura no Serviço
Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (40h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

118º JULIANE DUARTE AZEVEDO MORAES 08/04/1986

Nº  2318 -  CONSIDERANDO a  determinação  do  processo  nº  07.01357-000/2013,  Parecer  nº
182/SPT/PGM/2013 e Análise nº 314/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1  -  NOMEAR a citada  candidata,  classificada no  Concurso Público  da Prefeitura  do
Município  de Porto  Velho,  realizado nos  termos  do  Edital  nº 001/GAB/SEMAD/2011,  de  24 de
outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,
convocado pelo  Edital  nº  14/SEMAD/2012,  de  23/03/2012,  publicado  no  D.O.M  nº  4.210,  de
23/03/2012.

Art.  2 -  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura no Serviço
Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (40h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

80º STEFANY FIGUEIREDO DE LIMA CRUZ 19/05/1986

3/5

Nº  2319 -  CONSIDERANDO a  determinação  do  processo  nº  07.01473-000/2013,  Parecer  nº
220/SPT/PGM/2013 e Análise nº 452/DCS/CGM/2013, resolve:

Art. 1 - NOMEAR o  citado    candidato, classificado no Concurso Público da Prefeitura do
Município  de Porto  Velho,  realizado nos  termos  do  Edital  nº 001/GAB/SEMAD/2011,  de  24 de
outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,
convocado pelo  Edital  nº  14/SEMAD/2012,  de  23/03/2012,  publicado  no  D.O.M  nº  4.210,  de
23/03/2012.

Art.  2 -  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura no Serviço
Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (40h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

97º GIULIANO SOUSA QUEIROZ 29/09/1984

Nº  2320 -  CONSIDERANDO a  determinação  do  processo  nº  07.02149-000/2013,  Parecer  nº
260/SPT/PGM/2013 e Análise nº 505/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 -  NOMEAR a citada   candidata, classificada no Concurso Público da Prefeitura do
Município  de Porto  Velho,  realizado nos  termos  do  Edital  nº 001/GAB/SEMAD/2011,  de  24 de
outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,
convocado pelo  Edital  nº  14/SEMAD/2012,  de  23/03/2012,  publicado  no  D.O.M  nº  4.210,  de
23/03/2012.

Art.  2 -  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura no Serviço
Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (40h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

111º GISELE DA SILVA GONZAGA 31/03/1985

Nº  2321 -  CONSIDERANDO a  determinação  do  processo  nº  07.01829-000/2013,  Parecer  nº
253/SPT/PGM/2013 e Análise nº 498/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 -  NOMEAR a citada   candidata, classificada no Concurso Público da Prefeitura do
Município  de Porto  Velho,  realizado nos  termos  do  Edital  nº 001/GAB/SEMAD/2011,  de  24 de
outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,
convocado pelo  Edit  al  nº  14/SEMAD/2012,  de  23/03/2012,  publicado  no  D.O.M  nº  4.210,  de
23/03/2012.

Art.  2 -  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura no Serviço
Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (40h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

106º IAÍSA HELENA FARIA RIBEIRO 21/03/1989

4/5

Nº  2322 -  CONSIDERANDO a  determinação  do  processo  nº  07.01283-000/2013,  Parecer  nº
186/SPT/PGM/2013 e Análise nº 313/DCS/CGM/2013, resolve:

Art. 1 - NOMEAR o  citado    candidato, classificado no Concurso Público da Prefeitura do
Município  de Porto  Velho,  realizado nos  termos  do  Edital  nº 001/GAB/SEMAD/2011,  de  24 de
outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,
convocado pelo  Edital  nº  18/SEMAD/2012,  de  09/04/2012,  publicado  no  D.O.M  nº  4.220,  de
10/04/2012.

Art.  2 -  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura no Serviço
Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (40h) – LOCALIDADE: RIO PARDO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

1º CIRO RENATO CAVALCANTE LIMA 07/10/1984

Nº  2323 -  CONSIDERANDO a  determinação  do  processo  nº  07.02692-000/2013,  Parecer  nº
298/SPT/PGM/2013 e Análise nº 552/DCS/CGM/2013, resolve:

Art.  1 -  NOMEAR a citada   candidata, classificada no Concurso Público da Prefeitura do
Município  de Porto  Velho,  realizado nos  termos  do  Edital  nº 001/GAB/SEMAD/2011,  de  24 de
outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,
convocado pelo  Edit  al  nº  011/SEMAD/2012,  de  08/03/2012,  publicado no  D.O.M nº  4.200,  de
09/03/2012.

Art.  2 -  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura no Serviço
Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S26 – MÉDICO – CLÍNICO GERAL (40h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

58º LARICE FERNANDES MORGADO 18/09/1984

Nº  2324 -  CONSIDERANDO a  determinação  do  processo  nº  07.02622-000/2013,  Parecer  nº
292/SPT/PGM/2013, resolve:

Art. 1 - NOMEAR o citado   candidato, classificado no Concurso Público da Prefeitura do
Município  de Porto  Velho,  realizado nos  termos  do  Edital  nº 001/GAB/SEMAD/2011,  de  24 de
outubro de 2011, com o resultado final homologado no suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,
convocado pelo  Edit  al  nº  19/SEMAD/2012,  de  13/04/2012,  publicado  no  D.O.M  nº  4.223,  de
13/04/2012.

Art.  2 -  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura no Serviço
Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S26 – MÉDICO – GINECOLOGISTA/OBSTETRA (20h) – LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

14º MIGUEL ANGEL JARANDILLA PERALTA 07/11/1974

MÁRIO JORGE DE MEDEIROS

5/5